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Hej alle roere! 

 

Sikken en forårssæson vi har haft. Nu er den slut med heksen vel over åen. Tak for en stor indsats fra alle i 

løbet af foråret ï og fra alle dem, der hjalp til med Sct. Hans!  

 

Der er blevet roet rigtigt mange kilometer ï både på åen og på langture. Senest fik vi jo et hold MESTRE I 

JYSK MARATHON i Kolding: Alex Lyngsø, Torben Viuf og Jørgen Madsen. Tillykke! Og rolingerne har 

hjemtaget en ordentlig stak medaljer ved Danske Bank Cup i Vejle - tillykke! Mange andre har haft fat i årer 

og pagajer. I dette nyhedsbrev er der beretninger fra to af klubbens langture ï som almindelig sommerlæs-

ning og til inspiration for dem, der endnu ikke har prøvet en langtur. Se i kalenderen på hjemmesiden, hvor-

når de næste ture kommer. 

 

Der var stor tilslutning til medlemsmødet. Mange velbegrundede ønsker blev nævnt. På det følgende besty-

relsesmøde viste det sig, at økonomien var så god, at vi straks kunne imødekomme nogle af de mest presse-

rende med det samme. Så nu er der indkøbt endnu et sæt bigblades til inrigger, og de benyttes allerede flit-

tigt. Og der vil snarest blive indkøbt en juniorkajak, det nødvendige antal pagajer til børn og voksne samt et 

par h¬ndholdte gpsôer, s¬ vi kan finde vej (og tælle kilometer) på vore langture. Desværre ser det nu også ud 

til, at højvandssikringen må vente et stykke tid endnu. 

 

Vi ses på åen ï både i sommer og når aktiviteterne går i gang igen efter sommerferien. 

 

Johannes  

 

 

 

Kanindåb den 22. august 

 

Ingen er rigtig frigivet før man har fået sit ro-

navn! 

Vi får besøg af Kong Neptun og hans svende 

samt delikatesse-damen. 

Kom og bliv døbt eller kom og se på! 

TILMELDING på opslagstavlen i klubben. 

Program: 

kl. 13.30: Kaninerne mødes i klubben  

kl. 15.00: Kaninerne døbes af Kong Neptun 

og hans følge v/roklubben. 

Slut ca. kl. 17.00. 

 

 

 

Træning for ro-linger og u-roere. 
 

Træningen starter igen efter sommerferien 

mandag den 17. august og onsdag den 19. 

august.  

Ro-linger: Alex og Lars 

u-roere: Per Z  

u-roere, outriggere: Torben  

 

 

 

4 unge fra RR deltager med 39 andre unge i 

outrigger-skole i Maribo i dagene 5.-

11. juli.  
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Pinsetur 2009 
 

I år gik turen til det Sydfynske. Vi var 7 personer til inrigger-både, 2 personer til kajak og to børn til pynt! 

 

Om fredagen ankom vi til Svendborg roklub, som har en beliggenhed i en prisklasse, som mange af os 

almindelige mennesker, ville have svært ved at betale. Der var nogle svendborg-roere der skulle holde fest 

(fest-roerne) om lørdagen, hvorfor alle borde var dækket op og køleskabet fyldt med mad og drikkelse. 

Derfor var der ikke meget indendørs-plads til os Ribe-roere. Så det var heldigt, at vejret var perfekt til 

middag på terrassen, hvor udsigten over sundet var absolut unik!.  Den eneste problemstilling vi løb ind i, 

denne perfekte aften var ï at de som havde købt ind, ikke var dem der lavede mad, hvorfor vi kom til at tage 

òfest-roernesò bßnner. Madlaverne havde ikke tÞnkt p¬, at 3 kg bßnner m¬ske var lidt rigeligt til 12 Ribe-

roere!!!! 

 

 
 

Om lørdagen stod vi tidligt op for at spise morgenmad og komme afsted så hurtigt som muligt. (samt få 

indkßbt de òl¬nteò bßnner.) òFest-roerneò blev lidt mugne over, at det ikke var akkurat det mÞrke de selv 

havde købt! Men det tog vi i stiv arm...... 

 

Kajakroerne skulle rundt om Thurø og inriggerne skulle til Rudkøbing. Da der var 7 roere til inrigger-

b¬dene, skulle der via lodtrÞkning findes en òoversidderò. Det blev Anette og Hanne der skulle dele turen. 

Anette kunne derfor lige nå i butikkerne og købe tøj, rojakke og jordbær. Så det blev en berigende men 

omkostningsfuld òoversidder-tjansò! (og vi andre var IKKE misundelig p¬ hendes rojakke der var sat ned fra 

1200 kr til 800 kr!!!!) 

 



De to inrigger-både havde en del startproblemer, da den ene båds mandskab òp¬stodò, at ¬rerne var rigget 

forkert og derfor gravede. Vi i den anden båd, havde dog vores tvivl om, hvorvidt det var årerne eller 

mandskabet....... Herefter beviste de dog fejlen via tape osv, hvorefter vi kontaktede Svendborgs rochef og 

fik tildelt nogle nye årer. Derefter gik det glat :-) 

 

 

 
 

Vejret var skønt og vi med inriggerne fik en herlig tur, gennem Svendborgsund og ned mod Rudkøbing.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Kajakroerne tog som sagt rundt om Thurø. De fortalte, at det var en udfordrende men herlig tur, som 

inkluderede en 5km lang balanceøvelse i brændingen på østsiden af øen. Bølgerne slog ofte ind over 

kajakkerne og ramte i nogle tilfælde roerne i brysthøjde. Der var én af kajakroerne der fik ødelagt sin 

mobiltelefon på trods af, at den lå i en vandtæt lomme. Om det var fordi han kæntrede eller pga. bølgerne, 

eller simpel sjusk, tør vi ikke udtale os om!!!! Men vi har et gæt :-)))) F.eks kan det være en god idé hvis man 

husker ikke at lade snoren fra kompasset gå igennem lynlåsen sin (ellers) vandtætte lomme! 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



De to tøser, der mest var til pynt, hyggede sig i Svendborg, spiste burger, spillede kort og fjantede. 

 

Inrigger-roerne havde en herlig rotur ned mod Rudkøbing, hvor vi ca. halvvejs holdt pause for at spise 

frokost. Vi holdt også pause når nogen skulle tisse. Jeg må sige, at dette tisseri har givet nogle spekulationer. 

For drikker mænd mere væske end kvinder ï eller er deres blærer bare meget, meget små????  I al fald, var 

det mændene der HELE tiden skulle tisse ï hvilket passer med de tendenser der ellers har været observeret 

på langturer! 

 

Her var et af de MANGE tisse-stop!  

 

 
 

Da vi ankom til Rudkøbing, var der fælles øldrikning samt fortællelyst i forhold til de oplevelser der havde 

været, i de forskellige robåde, kajakker og på byture.  Herefter indkvarterede hver især sig, de steder man 

havde valgt (roklubben, bed & breakfast, hytter osv.) Ingen havde trang til at lave aftensmad, så vi mødtes på 

byens bedste restaurant (eller var det Langelands bedste?), hvor vi nød en velfortjent menu.  

Der var en del drøftelser af km-tallet for in-riggerne. Undertegnede mente, at turen mindst måtte være 40 km. 

Men ak og ve, efter at have kontaktet én der kunne måle ruten op via computeren, viste det sig, at turen kun 

var 33 km. (Hvilket Jens selvfølgelig målte efter, så snart han var tilbage i Ribe) 

 

Søndag morgen  tog vi tidligt afsted, da der var Rudkøbing-roere der skulle bruge klubhuset.   

 

 

 



Kajakroerne kørte til Lindelse Nor hvor de roede hele noret rundt på forholdsvis fladt vand.  

 

 
 

Her var meget smukt og turen var herlig - især hvis man ser bort fra at de det meste af turen blev jagtet af 

sure svaner med unger - så sprint distancerne blev flittigt øvet.  

 

Inriggerne tog videre rundt om Tåsinge. Vejret var høj sol, vindstille og meget smukt, hvilket nedenstående 

billede kan dokumentere! 

 


